
Rio Grande do Sul , 08 de Março de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3776 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             93 

Esta Licença deverá estar disponível no local da atividade 
licenciada para efeito de fiscalização. 
  
Data de emissão: Salto do Jacuí, 08 de março de 2024. 
Documento licenciatório válido para as condições acima no 
período de: 08/03/2024 a 19/12/2024. 
  
Licenciadora/Matrícula 1774-5 
CREA RS152391/ART Nr: 11088926 

Publicado por: 
Cleonice Antonia Moro Moreira Fredi 

Código Identificador:07C17C56 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE 

COMPRAS E LICITAÇÕES 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2024 

 
O Prefeito Municipal de Salto do Jacuí, no uso de suas atribuições 
legais, torna pública a Dispensa de Licitação nº 003/2024, que tem por 
objeto a prestação de serviços de institucionalização de paciente, 
conforme solicitação do MP através do Ofício DI 00820.06997/2017, 
PA 01129.00035/2014, pelo prazo de dez meses (01/03/2024 a 
31/12/2024), em favor da empresa RESIDENCIAL ANGEL’S 
BOSQUE LTDA., de CNPJ 13.413.081/0001-01, no valor total de R$ 
121.880,00, sendo R$ 12.188,00 mensais. 
  
Salto do Jacuí, 07 de março de 2024. 
  
RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Diéssica Taís Adiers 

Código Identificador:486494C0 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE 

COMPRAS E LICITAÇÕES 
EXTRATO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2024 

 
O Prefeito Municipal de Salto do Jacuí, no uso de suas atribuições 
legais, torna pública a Inexigibilidade de Licitação nº 002/2024, que 
tem por objeto a contratação de empresa para serviço 
pedagógico/formação continuada, com a finalidade de implantar 
metodologia de qualificação de aprendizagem visando aumento 
significativo nas médias das notas do SAERS/SAEB, bem como 
desenvolvimento de ações em sala de aula que levam a uma educação 
mais completa, dinâmica e motivadora, baseada nas inteligências 
múltiplas, pelo prazo de dez meses (01/03/24 a 31/12/24), em favor da 
empresa CAMINI & PIZOLOTTO LTDA, de CNPJ 
08.759.257/0001-33, no valor total de R$ 39.600,00. 
  
Salto do Jacuí, 07 de março de 2024. 
  
RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Diéssica Taís Adiers 

Código Identificador:5FD3A7E8 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO SUL 

 
PREFEITURA DE SANTA BÁRBARA DO SUL - RS 

PORTARIA N.º 052/2024 
 

Convoca para Regime Especial de Trabalho e 
Concede Função Gratificada – FG. 

  
MÁRIO ROBERTO UTZIG FILHO, Prefeito Municipal de Santa 
Bárbara do Sul, RS, no uso das atribuições que lhe são conferidas por 
lei, 
RESOLVE: 
Art. 1º CONVOCAR a Servidora Municipal JULIANE APARECIDA 
HILGERT DOS SANTOS, Professora, matricula funcional n° 4340, 

para Regime Especial de Trabalho, 20 horas semanais e CONCEDE 
Função Gratificada – FG, no percentual de 50%, para exercer a função 
de Diretora, 40h semanais, na EMEI Amanda Viana dos Santos, 
conforme Mem. Int. SMECD n.º 050/2024, em anexo. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor de 14 de fevereiro até 31 de 
dezembro do corrente ano. 
  
Santa Bárbara do Sul, RS, 09 de Fevereiro de 2024. 
  
MÁRIO ROBERTO UTZIG FILHO 
Prefeito Municipal 
  
Registre-se e Publique-se. 
  
VANESSA GELLER 
Secretária Municipal de Administração   

Publicado por: 
Vivian Lima Vargas 

Código Identificador:1B6D9D2E 
 

PREFEITURA DE SANTA BÁRBARA DO SUL - RS 
PORTARIA N.º 053/2024 

 
Convoca para Regime Especial de Trabalho e 
Concede Função Gratificada – FG. 

  
MÁRIO ROBERTO UTZIG FILHO, Prefeito Municipal de Santa 
Bárbara do Sul, RS, no uso das atribuições que lhe são conferidas por 
lei, 
RESOLVE: 
Art. 1º CONVOCAR a Servidora Municipal DANIELE RIGO 
CAGLIARI, Professora, matricula funcional n° 4406, para Regime 
Especial de Trabalho de mais 20 (vinte) horas semanais e CONCEDE 
Função Gratificada – FG, no percentual de 15%, para exercer as 
funções de Coordenadora Pedagógica da EMEF Clemente Corvalão, 
conforme Mem. Int. SMECD n.º 050/2024, em anexo. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor de 14 de fevereiro até 31 de 
dezembro do corrente ano. 
  
Santa Bárbara do Sul, RS, 09 de Fevereiro de 2024. 
  
MÁRIO ROBERTO UTZIG FILHO 
Prefeito Municipal 
  
Registre-se e Publique-se. 
  
VANESSA GELLER 
Secretária Municipal de Administração   

Publicado por: 
Vivian Lima Vargas 

Código Identificador:6891C1A7 
 

PREFEITURA DE SANTA BÁRBARA DO SUL - RS 
PORTARIA N.º 054/2024 

 
Convoca para Regime Especial de Trabalho e 
Concede Função Gratificada – FG. 

  
MÁRIO ROBERTO UTZIG FILHO, Prefeito Municipal de Santa 
Bárbara do Sul, RS, no uso das atribuições que lhe são conferidas por 
lei, 
RESOLVE: 
Art. 1º CONVOCAR a Servidora Municipal ADÉLIA JÉSSICA DA 
SILVA BRUXEL ROVEDER, Professora, matricula funcional n° 
4417, para Regime Especial de Trabalho de mais 20 (vinte) horas 
semanais e CONCEDER Função Gratificada – FG, no percentual de 
40%, para exercer as funções de Coordenadora Pedagógica, Anos 
Iniciais, na SMECD, conforme Mem. Int. SMECD n.º 050/2024, em 
anexo. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor de 14 de fevereiro até 31 de 
dezembro do corrente ano. 
  
Santa Bárbara do Sul, RS, 09 de Fevereiro de 2024. 
  


